[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Степное
О внесении изменений в постановление
администрации Советского муниципального
района от 20.10.2020 № 592

Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 20.10.2020 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе»» (с изменениями от 11.01.2021 № 1, от 29.01.2021 № 46, от17.03.2021 № 158, от 28.04.2021 № 254, от 26.05.2021 № 285, от 30.06.2021 № 347, от 12.07.2021 № 366, от 28.07.2021 № 402, от 25.08.2021 № 469, от 27.09.2021 №543, от 26.10.2021 №637, от 03.12.2021 №726) следующие изменения:

1) в паспорте раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего:
	203812,0
	86108,9
	53877,5
	32211,8
	31613,8

	в том числе:
местный бюджет
	150075,3
	57484,0
	32865,7
	30161,8
	29563,8

	областной бюджет (прогнозно)
	27705,3
	14199,6
	13505,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	18132,8
	12676,7
	5456,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	7898,6
	1748,6
	2050,0
	2050,0
	2050,0

2) в паспорте подпрограммы № 1 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том  числе по годам:

	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего:
	12539,3
	12539,3
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
местный бюджет
	11782,6
	11782,6
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	553,1
	553,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	203,6
	203,6
	0,0
	0,0
	0,0

       3) в паспорте подпрограммы № 2 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего:
	45222,0
	21072,4
	10631,0
	6934,3
	6584,3

	в том числе:
местный бюджет
	28280,4
	7780,9
	7080,9
	6884,3
	6534,3

	областной бюджет (прогнозно)
	6476,2
	3078,5
	3397,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	10269,30
	10166,90
	102,40
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	196,1
	46,1
	50,0
	50,0
	50,0

       4) в паспорте подпрограммы № 3 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего:
	109853,0
	38297,6
	35537,4
	18109,0
	17909,0

	в том числе:
местный бюджет
	73814,6
	23720,9
	18075,7
	16109,0
	15909,0

	областной бюджет (прогнозно)
	20676,0
	10568,0
	10108,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	7863,5
	2509,8
	5353,7
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	7498,9
	1498,9
	2000,0
	2000,0
	2000,0

5) в паспорте подпрограммы № 4 раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего:
	36197,7
	14199,6
	7709,1
	7168,5
	7120,5

	в том числе:
местный бюджет
	36197,7
	14199,6
	7709,1
	7168,5
	7120,5

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в приложении к муниципальной программе»;

6) приложение № 3 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Советского
муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Кондратьева М.Е.
5-00-54

                                                                                                                                                                                         Приложение к постановлению администрации
                                                                                                                                                                Советского муниципального района от 24.01.2022 № 41
                                                                                                                                                                  «Приложение №3 к муниципальной программе
                                                                                                                                                «Развитие и сохранение культуры в Советском
                                                                                                          муниципальном районе»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы "Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе"
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс.руб
	Объем финансирования по годам, тыс.руб
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма  1. Реализация дополнительных общеобразовательных программ

	1.

	Основное мероприятие
Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусства

	местный бюджет
	2021-2024
	11782,6
	11782,6
	0
	0
	0
	МБУДО «ДШИ»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	553,1
	553,1
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	203,6
	203,6
	0
	0
	0

	ИТОГО в том числе:

	2021-2024
	12539,3
	12539,3
	0
	0
	0

	1.1.

	Мероприятие 1
Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями

	местный бюджет
	2021-2024
	11753,5
	11753,5
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	203,6
	203,6
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2.
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям
	местный бюджет
	2021-2024
	29,1
	29,1
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	553,1
	553,1
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. Библиотечное обслуживание населения

	2.

	Основное мероприятие:
Организация предоставления доступа к фондам библиотек, информационного и справочно-библиографического обслуживания населения

	местный бюджет
	2021-2024
	28280,4
	7780,9
	7080,9
	6884,3
	6534,3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Советского муниципального района Саратовской области»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	6476,2
	3078,5
	3397,7
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	10269,3
	10166,9
	102,4
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	196,1
	46,1
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО, в том числе:

	2021-2024
	45222,0
	21072,4
	10631,0
	6934,3
	6584,3

	2.1.

	Мероприятие 1
Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

	местный бюджет
	2021-2024
	26739,1
	7417,7
	5902,8
	6884,3
	6534,3

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	196,1
	46,1
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2.
	Мероприятие 2.
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям
	местный бюджет
	2021-2024
	338,8
	160,7
	178,1
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	6437,5
	3052,5
	3385
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 3
Государственная поддержка лучших работников сельских  учреждений культуры
	федеральный бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	50
	50
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	1,0
	1,0
	0
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 4
Создание модельной библиотеки в рамках национального проекта «Культура»
	местный бюджет
	2021-2024
	1202,5
	202,5
	1000,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	10000,0
	10000,0
	0
	0
	0

	2.5.
	Мероприятие 5
Обеспечение укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры за счет средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской области
	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	25,0
	25,0
	0
	0
	0

	2.6.
	Мероприятие 6
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской области
	Федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	219,3
	116,9
	102,4
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	12,7
	0
	12,7
	0
	0

	 Подпрограмма 3. Организация культурно-досуговой деятельности

	3.
	Основное мероприятие:
Обеспечение доступности культурно-досугового обслуживания населения, развитие и  популяризация национальных культур

	местный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	73814,6
	23720,9
	18075,7
	16109,0
	15909,0
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Советского муниципального района Саратовской области»

(по согласованию)

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	20676,0
	10568,0
	10108,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	7863,5
	2509,8
	5353,7
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	7498,9
	1498,9
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	ИТОГО
в том числе:

	2021-2024
	109853
	38297,6
	35537,4
	18109,0
	17909,0

	3.1

	Мероприятие 1.
Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

	местный бюджет
	2021-2024
	71836,6
	22188,1
	17630,5
	16109,0
	15909,0

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	2021-2024
	7345,6
	1345,6
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	3.2
	Мероприятие 2.
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям
	местный бюджет
	2021-2024
	979,9
	534,7
	445,2
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	18614,4
	10157,8
	8456,6
	0
	0

	3.3
	Мероприятие 3
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	310,2
	310,2
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	2509,8
	2509,8
	0
	0
	0

	3.4
	Мероприятие 4
Обеспечение выполнения текущего ремонта в учреждениях культуры
	местный бюджет
	2021-2024
	998,1
	998,1
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	153,3
	153,3
	0
	0
	0

	3.5.
	Мероприятие 5
Обеспечение укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры за счет средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской области
	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	3.6.
	Мероприятие 6
Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	2,0
	0
	2,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	100,0
	0
	100,0
	0
	0

	3.7
	Мероприятие 7
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа)
	областной бюджет (прогнозно)

	2021-2024
	649,4
	0
	649,4
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	5253,7
	0
	5253,7
	0
	0

	Подпрограмма 4. Обеспечение по предоставлению услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)

	4.
	Основное мероприятие                               Обеспечение по предоставлению услуг прочих учреждений (централизованная бухгалтерия, хозяйственный персонал)
	местный бюджет
	2021-2024
	36197,7
	14199,6
	7709,1
	7168,5
	7120,5
	МКУ «ЦБУК СМРСО» (по согласованию)

	ИТОГО:
	2021-2024
	36197,7
	14199,6
	7709,1
	7168,5
	7120,5

	местный бюджет
	2021-2024
	36197,7
	14199,6
	7709,1
	7168,5
	7120,5

	Всего по программе "Развитие и сохранение культуры Советского муниципального района"

	местный бюджет
	2021-2024
	150075,3
	57484,0
	32865,7
	30161,8
	29563,8

	областной бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	27705,3
	14199,6
	13505,7
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2021-2024
	18132,8
	12676,7
	5456,1
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2021-2024
	7898,6
	1748,6
	2050,0
	2050,0
	2050,0

	ВСЕГО:

	2021-2024
	203812,0
	86108,9
	53877,5
	32211,8
	31613,8

                                                                                                                                                                                                                 ».
Верно:
Руководитель аппарата                                                                                                       И.Е. Григорьева
от 24.01.2022 № 41